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اجتماعی

اطلاعیه انتقال خون استان درباره 
کاهش ذخایر خونی 

اداره انتقال خون اســتان با صدور اطلاعیه ای، با اشاره به 
کاهش دما و کاهــش مراجعه کنندگان به پایــگاه ها برای 
اهدای خــون، از مردم اســتمداد کــرد. به گــزارش روابط 
عمومی انتقال خون اســتان، براســاس ایــن اطلاعیه هم 
اکنون ذخایر خونی رو به کاهش است بنابراین ازمجاوران 
و زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضا)ع( دعوت شده است تا 
با حضور در پایگاه ها و اهدای خون به یاری بیماران نیازمند 
بشتابند. شایان ذکر است پایگاه های اهدای خون مشهد 
مقدس شامل پایگاه امام رضا)ع( واقع در میدان شریعتی 
) تقی آباد ( ابتدای خیابان دانشــگاه، پایــگاه امید واقع در 
نبش خیابان شیرازی 33 طبقه منهای یک مجتمع تجاری 
و اقامتی امید –پایگاه شهید کریمی واقع در بولوار شریعتی 
28 منطقه قاسم آباد-پایگاه میلاد واقع در بولوار استقلال 
بین استقلال 2 و 4 - پایگاه مهر واقع در نبش بولوار ابوطالب 
33  هستند. پایگاه های امام رضا )ع( و پایگاه امید در نوبت 
صبح و عصر و ســایر پایگاه ها در نوبت صبــح آماده پذیرش 
داوطلبان اهدای خون خواهند بود. ساعت پذیرش پایگاه 
هــا در نوبت صبــح از 7:45 تــا 12:45 و در نوبــت عصر از 
14:30 تــا 18:45 اســت. همچنیــن به همراه داشــتن 
کارت ملی الزامی است. در این اطلاعیه ضمن استمداد از 
کلیه واجدان شرایط اهدای خون، برنیاز به همه گروه های 
خونی تأکید شده و با پوزش از داوطلبانی که به دلیل کمبود 
امکانات پایگاه ها ممکن اســت مدتی در انتظار بمانند، از 
شــکیبایی و همکاری اهداکنندگان قهرمــان خون تقدیر 

شده است. 

برای نهمین روز درآذرماه وبا شاخص 108 

ثبت شد

هوای مشهد، باز هم 
در وضعیت هشدار 

خبیری/ برای نهمین روز درآذرماه وبا شاخص 108 کیفیت 
هوای مشهد روزگذشته برای گروه های حساس در وضعیت 
هشــدار قرار داشــت. به گزارش مرکز پایــش آلاینده های 
زیست محیطی شــهرداری مشــهد، کیفیت هوای مشهد 
در ایســتگاه های خیام شمالی با شــاخص 131،مفتح با 
شــاخص 117،آوینــی با شــاخص 116،الهیــه وچمن با 
شــاخص 112،حرم مطهر بــا شــاخص 104، خاقانی با 
شاخص 102وسمزقند با شاخص 101در وضعیت هشدار 
برای گروه های حساس بود. به افراد مبتلا به بیماری های 
قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان توصیه می شود فعالیت 

های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند.

اخبار

جامعه

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر: 

کوهستان پارک شادی باید به 
چرخه تفریحی مشهد بازگردد 
 مشهد از نظر تجاری اشباع شده است 

خبیری/ رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد 
گفت: متاسفانه کوهستان پارک شادی که زمینش برای 
ایجاد شهربازی اختصاص داده شده است، تعطیل و بعد 
به بورس بازی زمین تبدیل می شود و در اختیار یک بانک 
قرار می گیرد و زمین آن برای معاملات این بانک استفاده 
می شــود؛ اما معتقدیم باید کوهســتان پارک شــادی به 
چرخه تفریحی و شهربازی بازگردد. به گزارش خراسان 
رضوی »احمد نوروزی« در نشست خبری روز گذشته به 
مصوبه اخیر شورا نیز اشاره و اظهار کرد: به دنبال ایجاد 
وتوسعه اشتغال و رونق ساخت وســاز هستیم اما آن را به 
گونه ای جلوه می دهند که شورای پنجم به تخلف سازی 

مجوز داده است.
 وی افــزود: در جلســه علنــی گذشــته، شــورای شــهر 
مصوبه ای داشــت تــا براســاس آن پروژه های بــالای دو 
هــزار مترمربع بتواننــد در بخش بدون تخلــف پروژه کار 
خود را ادامه دهند و فقط بخشــی که در آن تخلف شــده 
اســت، متوقف شــود. با برگزاری نشســت های مدیریت 
شهری با سرمایه گذاران، مشکلات سه پروژه مشارکتی 
بــرای ادامــه کار برطرف شــد و ظرف دو ســه مــاه آینده 
مشــکل پنج پروژه بــزرگ دیگر نیز برطرف خواهد شــد. 
رئیس کمیســیون اقتصادی شــورای شهرمشهد درباره 
صحبت های مطرح شده مبنی بر خروج سرمایه گذاران 
از مشــهد طی ســال های گذشــته گفــت: در گذشــته با 
ســختگیری ها باعــث خــروج ســرمایه و ورشکســتگی 
بســیاری از ســرمایه گذاران در مشــهد شــدند تــا جایی 
که پایــان کار پــروژه هــا را صادر نمــی کردنــد. برهمین 
اساس بر آن شدیم تا سختگیری ها را کم کنیم تا بتوانیم 

سرمایه گذاران را جذب کنیم.  
وی تصریــح کــرد: مرکــز شــهر مشــهد از نظــر تجــاری 
اشــباع  شــده اســت اما در امور تفریحی و گردشگری در 
نقــاط مختلف حتــی مرکز شــهر بــه ســرمایه گذاری در 
این زمینــه نیاز داریم که بایــد به آن توجه شــود. نوروزی 
افزود: تلاش هــای زیادی بــرای جذب ســرمایه گذاران 
خارجی در حــال انجام اســت اما ابتــدا باید بســته های 
سرمایه گذاری شفافی برای آن ها تعریف و ارائه شود زیرا 

آن ها نمی توانند مانند ایرانی ها منتظر مجوزها بمانند.

بازدید شهردار از خط ۲ قطار شهری
شهردار مشهد روز گذشــته از خط 2 قطار شهری بازدید 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری، »تقی 
زاده« روزگذشــته درایــن  بازدیــد خواســتار راه اندازی 
تســریع دراتصــال خــط 2بــه یــک بــا رعایــت ایمنــی و 
استاندارد، مناســب ســازی منظر و نمای ایستگاه های 
سعدی و شریعتی به لحاظ هم سویی با نام این چهره های 
فاخر فرهنگی و تجدید نظر در مسیرهای اتوبوسرانی که 

با خطوط مترو هم پوشانی دارند، شد .
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جوانان مراقب سایت های اینترنتی همسریابی باشند
مدیرکل نوسازی مدارس خراسان رضوی گفت: هم اکنون براساس برآوردها، 60 درصد 
مدارس خراسان رضوی نیازمند نوسازی اســت. به گزارش تسنیم »جاسم حسین پور« 
افزود: بیش از هفت هزار مدرسه در استان فعال است و براساس برآوردها حدود 60 درصد 
این مدارس به بازســازی نیاز دارد و حدود 40 درصد دارای شرایط استحکام است. وی 
اضافه کرد: یک میلیون و 150 هزار دانش آموز در مدارس استان  به تحصیل می پردازند 

و از نظر سرانه فضای آموزشی به حدود یک میلیون مترمربع نیاز داریم تا در شرایط استاندارد قرار بگیریم. اکنون 
سرانه فضای آموزشی در استان 2.4 مترمربع است و باید برای افزایش آن از ظرفیت خیران استفاده کنیم.

مدیرکل هواشناسی استان گفت: تجهیزات جمع آوری و استخراج اطلاعات جوی مورد 
نیاز فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد به عنوان دومین فرودگاه پرترافیک کشور فرسوده 
است؛ لذا باید به روزرسانی شود. به گزارش ایرنا »محسن عراقی زاده« افزود: وجود ایستگاه  
هواشناسی از ضروریات هر فرودگاه برای ارسال اطلاعات جوی مربوط به هوانوردی است 
وصحت و جمع آوری اطلاعات نقش مهمی در امنیت پرواز دارد و اگر این تجهیزات فرسوده 

باشد اطلاعات جوی مورد نیاز خلبان با خطا و صحت کمتری ارائه می شود. وی اضافه کرد: به روزرسانی سامانه ها 
و تجهیزات مورد نیاز ایستگاه هواشناسی در فرودگاه مشهد نیازمند یک میلیارد تومان اعتبار است.

معاون پژوهشــی انجمن مطالعات خانواده ایــران  گفت: جوانان مراقب ســایت های 
اینترنتی همسریابی باشند. به گزارش روابط عمومی ستاد ازدواج دانشجویی استان 
خراسان رضوی، دکتر عبدالرضا کردی در جشنواره »مسیرخوشبختی« که با حضور 
جمعی از دانشــجویان مجرد دانشــگاه های مشــهد برگزار شــد، افزود: ســایت های 
همسریابی اگر زیر نظر مراکز معتبر و قابل اعتماد باشند، خوب هستند ولی سایت های 

اینترنتی شخصی بسیار خطرناک و مشکل آفرین هستند. مشاوره و مراجعه به مراکز معتبر می تواند به انتخاب 
آگاهانه و موثر بینجامد و ثمره های خوبی به دنبال داشته باشد.

مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی: مدیرکل نوسازی مدارس خراسان رضوی:معاون پژوهشی انجمن مطالعات خانواده ایران مطرح کرد:

۶۰ درصد مدارس استان نیازمند نوسازی استتجهیزات هواشناسی فرودگاه مشهد فرسوده است

چهره ها و خبرها
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عســکری- نشســت هم اندیشــی »وحدت حوزه و 
دانشگاه« روز گذشــته با حضور نماینده ولی فقیه 
در استان، استادان حوزه علمیه، رئیسان دانشگاه 
و جمعی از دانشجویان در دانشــگاه آزاد اسلامی 

مشهد برگزار شد.
 بــه گــزارش خراســان، آیــت ا... ســیداحمد علم 
الهــدی در این نشســت گفــت: امروز بعــد از 37 
ســال از طرح موضــوع وحدت حــوزه و دانشــگاه 
شــاهد آمیختگی جدی و انسی قوی میان حوزه و 

دانشگاه هستیم.
وی افــزود: وحدت حوزه و دانشــگاه هــم در ابعاد  
علمی مهم است و هم در ابعاد فرهنگی بسیار حائز 
اهمیت است که هم اکنون هر دو در هم نفوذ کرده 

و به نتایج خوبی رسیده است.
 امام جمعه مشــهد بیــان کرد: تــا امــروز در ایجاد 
وحدت میان حوزه و دانشــگاه بی توفیق نبوده ایم 
و با ایجــاد آمیختگی فرهنگــی در حال توســعه به 
موفقیت هایی در این زمینه دست یافته ایم که سال 

به سال بر این آمیختگی افزوده می شود. وی اضافه 
کرد: وضعیت امروز را با 20 سال قبل مقایسه کنید 
تا متوجه شوید همانند امروز در آن زمان انبوهی از 
دانشــجویان و اســاتید در اعتکاف حاضر نبودند. 
وی بیان کرد: اعلام وحدت میان حوزه و دانشگاه 
توسط امام خمینی)ره( در حقیقت ایجاد گفتمانی 

جدید برای حفظ اصول انقلاب بود.
نماینــده ولــی فقیــه در اســتان تصریح کــرد: آن 
روزی که دنیای غرب می خواســت به همه منابع 
ما مســلط شــود باید مــا را تحــت تأثیر خــود قرار 
می داد و تمدن اسلامی را در کشورهای اسلامی 

از بین می برد. 
وی آغــاز اولین حرکــت غرب بــرای تخریب تمدن 
اســلامی را مربوط به دو قرن قبل دانست و گفت: 
این حرکت در کشــورهای عربی خیلــی زود به بار 
نشســت اما در ایران به عنوان نقطــه تراکم معارف 
اهل بیت)ع( به بن بســت برخورد کــرد. وی ادامه 
داد: حرکت مهم غربی ها سکولارســازی آموزش 

علم بود و در دوره قاجار ایــن گونه جا انداختند که 
پیشرفت مادی و علمی غرب به دلیل کنار زدن دین 
و کلیســا بود و آن ها تأکید کردند اگر ایرانی ها هم 

دین و مسجد را کنار بزنند پیشرفت خواهند کرد. 
شــایان ذکر اســت در ابتدای این نشست برخی از 

استادان حوزه و دانشگاه نکاتی را مطرح کردند.

آیت ا... علم الهدی تاکید کرد 

اهمیت وحدت حوزه و دانشگاه در ابعاد علمی و فرهنگی 

 میزان سزارین در ایران از 56 درصد سال 92 به 50 
درصد در سال 96 کاهش یافته اســت. »فرح بابایی« 
رئیس اداره مامایی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی روز گذشته در همایش »ترویج زایمان طبیعی 
با هدف فرهنگ سازی و افزایش آگاهی آن در جامعه« 
کــه در مشــهد برگزار شــد، بــا اعــلام این خبــر گفت:  
هم اکنــون ایران پس از کشــور برزیــل بالاترین میزان 
سزارین را در جهان به خود اختصاص داده است. وی 
به مســتندات بین المللی ارائه شــده از سوی سازمان 
بهداشت جهانی و میزان ســزارین در ایران اشاره کرد 
و افــزود: 35 درصد از کل زایمان های ایران در ســال 
79 سزارین بود که این آمار در سال 92 به 56 درصد 
افزایش یافتــه بــود. وی میانگیــن میزان ســزارین در 
جهان را حدود 18 درصد بیان کرد و افزود: این میزان 
در کشــورهای پیشــرفته و اســکاندیناوی حــدود 10 
درصد اســت که ایران فاصله زیادی با این شاخص ها 

دارد. 
وی ادامــه داد: کاهــش میــزان ســزارین از ســال93 
در کشــور با توجه بــه عــوارض و مضرات آن آغاز شــد و 
هــم اکنون میــزان ســزارین در ســطح دانشــگاه های 
علوم پزشــکی کشــور روند کاهشــی را طی مــی کند. 
وی تصریح کرد: هم اکنون میزان ســزارین در کشــور 
به حدود 50 درصــد کاهش یافته و کاهــش آن به 30 
درصــد طبــق یــک برنامــه 10 ســاله از ســوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی برنامه ریزی شده 
اســت. وی ناآگاهی مادران از عوارض سزارین و ترس 
از زایمان را ازعوامل افزایش میزان ســزارین در ایران 
دانست و گفت: کلاس های آموزشی رایگان در زمینه 
ترویج زایمان طبیعی و احداث اتاق های ویژه زایمان از 

برنامه های در حال اجرا در همین زمینه است. بابایی 
با اشاره به موفقیت های دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در کاهش سزارین افزود: این دانشگاه با دارا بودن 10 
درصد موالید کشــور از الگوهای برتر در برنامه ترویج 

زایمان طبیعی در کشور به شمارمی رود.

120 هزار زایمان طبیعی رایگان از سال 93	 

معان درمــان دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 
در شش ماه نخســت امسال دانشــگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی مشهد رتبه اول را در زمینه 
کاهش ســزارین بــار اول در بین دانشــگاه های علوم 

پزشکی سراسر کشور کسب کرد. دکتر »بدیعی« روز 
گذشــته در حاشــیه این همایش اظهار کــرد: کاهش 
ســزارین یکی از اولویت های وزارت بهداشت است  و 
در طرح تحول نظام ســلامت نگاه ویژه ای به آن شده 
اســت. وی به انجام بیش 120 هــزار زایمان طبیعی 
رایگان از ســال 93 تا کنون در اســتان، اشــاره کرد و 
افــزود: قبل از اجــرای طــرح تحول نظام ســلامت در 
سال 92 میزان سزارین زایمان نخست در استان 56 
درصد بوده که این میزان در سال 95 به 44 درصد و 
در شش ماه نخســت امســال به 35.5 درصد کاهش 

یافته است.

رئیس اداره مامایی وزارت بهداشت در مشهد خبر داد: 

کاهش ۶ درصدی سزارین در کشور 
رتبه اول علوم پزشکی مشهد در میزان کاهش سزارین طی سال 96 

نخســتین روز اجــلاس مدیــران مــدارس علمیــه 
اســتان های خراســان با حضور بیش از 100 نفر 
آغاز بــه کار کرد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
حوزه علمیه خراســان، در اولین روز این اجلاس، 
رئیس دفتر تبلیغات اســلامی از ضرورت مدیریت 
راهبردی در شرایط امروز جامعه گفت و آن را لازمه 
فعالیت ها دانســت. حجت الاســلام و المسلمین 
»احمد واعظی« با اشاره به مدیریت های میدانی، 
عملیاتــی و اجرایی، ابــراز کرد: اگر یــک مدیر این 
گونه باشد خوب است ولی باید مدیریت راهبردی 
داشته باشد تا ایده آل شود. وی شخصیت شناسی، 
آینده پژوهــی و تحلیل را از ویژگی هــای یک مدیر 
دانست که تهدیدها و فرصت ها را می شناسد و در 
این زمینه گفت: تحول خواهــی از ارکان مدیریت 
راهبردی است تا از وضع موجود به مطلوب برسد. 
عضــو شــورای عالــی انقــلاب فرهنگــی در ادامه 
بــه پیــروزی انقــلاب اســلامی و در نتیجه آثــار آن 
برای حــوزه علمیــه اشــاره و تاکیــد کرد: ایــن امر 
فرصتی برای بســیج امکانات در مســیر دین است 

و از طرفی تهدید محسوب می شــود زیرا اگر نظام 
ناکارآمد شــود و حوزه های علمیه نقش خود را در 
تولید دانش مورد نیاز و اندیشــه جامعه ایفا نکنند 

و نیازهــای جامعــه رفــع نشــود، پــژواک منفی آن 
برای حــوزه، روحانیــت و دین و دینــداری خواهد 
بود. وی برنامه محور بودن را یکــی از ویژگی های 

مدیریت راهبردی دانست و بیان کرد: این امر سه 
رکن هــدف گذاری، تعییــن راهبردهــا و اقدامات 
را داراســت. عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
تعیین راهبردها و سیاست برنامه مدنظر را دومین 
رکن دانســت که بر اســاس آن اقدام ها نیــز تغییر 
می یابد و به همین علت سیاســت و راهبرد بســیار 
مهــم اســت. وی دربــاره هوشــمندی محیطی در 
مدیریــت راهبــردی اظهــار کــرد: برخــی وقت ها 
اتفاقاتــی رخ مــی دهد کــه بر همــان اســاس باید 
انعطــاف داشــت و یــک مدیــر در ایــن حالــت باید 
هوشمندانه عمل کند.حجت الاسلام و المسلمین 
واعظی مولفه دیگر در مدیریت راهبردی را اهمیت 
دادن به ارتباطات فرابخشی برشمرد و خاطر نشان 
کرد: یک مدیریت بــا تعاملی که دارد مــی تواند از 
ظرفیت های محیطی برای ارتقای اهداف و برنامه 
مجموعه خود بهره ببرد. وی با اشاره به تعامل خوب 
مدیر حوزه علمیه خراســان و ابراز رضایت از اقدام 
های انجام شده نسبت به گذشته، ابرازامیدواری 

کرد که وظیفه خود را به خوبی انجام دهیم.

آغاز به کار اجلاس مدیران مدارس حوزه علمیه خراسان
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